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Nr 1/2023

GMINA LYSKI w liczbach – podsumowanie roku 2022

Hanna, Zuzanna, Emilia dla dziewczynek 
oraz Nikodem, Oskar, Igor dla chłopców. 

To właśnie te imiona były najczęściej nadawane w 2022 roku 
przez świeżo upieczonych rodziców najmłodszych mieszkańców Gminy Lyski. 

 Według statystyk ewidencji ludności tutejszego urzędu w minionym roku w gminie urodziło się 

88 małych mieszkańców - 42 dziewczynki i 46 chłopców.  Jest to o 5 maluszków mniej niż w roku 2021.

,

Rok 2018 - 97

Rok 2019 - 89

Rok 2020 - 92

Rok 2021 - 93

Rok 2022 - 88 

Rok 2018 - 77
Rok 2019 - 107
Rok 2020 - 118
Rok 2021 - 157
Rok 2022 - 126 

 W 2022r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Lyskach zostało zarejestrowanych 38 małżeństw, o 15 mniej 
niż w roku 2021. Na ślubnym kobiercu w sali Urzędu Stanu Cywilnego w Lyskach stanęło 10 par, na ślub cywilny 
w plenerze zdecydowało się 8 par, z kolei na śluby wyznaniowe  20 par, o 12 mniej niż w roku poprzednim. 

Rok 2018 - 54

Rok 2019 - 78

Rok 2020 - 34

Rok 2021 - 53 

Rok 2022 - 38 

Rok 2018 - 8
Rok 2019 - 12

Rok 2020 - 12

Rok 2021 - 14 

Rok 2022 - 15 

 

 Na podstawie danych ewidencji ludności prowadzonych przez Urząd Gminy Lyski wynika, że na dzień 
31 grudnia 2022r. na terenie Gminy Lyski zameldowanych na pobyt stały były 9472 osoby. W stosunku 
do roku 2021 liczba ta z a się o  osób. mniejszył  29

 Z kolei na pobyt czasowy zarejestrowano w 2022 roku   W odniesieniu do 2021 roku liczba 162 osoby.
osób zameldowanych na pobyt czasowy zmniejszyła się o  osób.40

 Z danych Ewidencji Ludności wynika, iż w 2022 roku zmarło 126 osób (56 kobiet i 70 mężczyzn), 
o 31 osób mniej w porównaniu do roku 2021. Akty zgonu zostały zarejestrowane w różnych Urzędach Stanu 
Cywilnego na terenie kraju. Przyrost naturalny w 2022 roku zmniejszył się o 38 osób. 
 W Urzędzie Stanu Cywilnego w Lyskach w 2022 roku zarejestrowano 76 aktów zgonu, z czego 
75 przypadków miało miejsce w Gminie Lyski, a 1 za granicą. W 2021 było ich 75, natomiast w roku 2020 - 78. 
Najwięcej mieszkańców zmarło w miejscowości Lyski - 32 osoby, najmniej natomiast w Nowej Wsi – 5 osób.  
 

 Liczba mieszkańców poszczególnych 

miejscowości na dzień 31 grudnia 2022 roku 

kształtowała się następująco:

Adamowice: 881     Bogunice: 768       
Dzimierz: 498  Lyski: 1825  
Nowa Wieś: 436   Pstrążna: 980         
Raszczyce: 1053 Sumina: 977  
Zwonowice: 1473     Żytna: 581
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 Pierwszy prelegent - Henryka Szuła, logopeda w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Lyskach w swoim wystąpieniu 

pn. „Mam nos do zdrowia” omówiła problem niewłaściwej wymowy 

u dzieci, który wynika przede wszystkim z nieprawidłowego 

połykania, żucia oraz oddychania u najmłodszych. 

Logopeda wyjaśniła uczestnikom spotkania, co jest główną 

przyczyną złej wymowy oraz wyjaśniła jakie ćwiczenia i zabawy 

można wykonywać z dzieckiem, by tę mowę usprawnić. 

SPOTKANIE EDUKACYJNE
„Rozwinąć skrzydła - jak najlepiej wspierać rozwój dziecka”

 Jak wskazują statystyki oraz badania problemy rozwojowe u dzieci występują bardzo często, 
wielu uczniów ma dysleksję, inni cierpią na nadwrażliwość dźwiękową, problemy ze skupieniem uwagi, 
problemy z pamięcią, czy jeszcze inne bardzo poważne dysfunkcje. 

 Wiele błędów popełnia się zupełnie nieświadomie już w pierwszym roku życia dziecka. Rodzice dbają, 
aby maleństwu było ciepło, aby było syte i czyste, ale najpoważniej ogranicza się wtedy motoryczny i manualny 
rozwój dziecka. Tymczasem to właśnie ten okres ma największe znaczenie dla całej jego przyszłości. 
Aby wspomóc rodziców w działaniach podejmowanych na rzecz prawidłowego rozwoju dzieci Wójt Gminy 
Lyski rozpoczął cykl spotkań pn. „Rozwinąć skrzydła – jak najlepiej wspierać rozwój dziecka”. 14 grudnia 2022 
roku odbyło się pierwsze z cyklu spotkanie, podczas którego grono specjalistów omówiło tematy dot. rozwoju 
wzroku u małych dzieci, problem niewłaściwej wymowy u dzieci, występowanie wad zgryzu oraz 
nieprawidłową dystrybucję napięcia mięśniowego.



Wydarzenia

LUTY   2023    3

Wydarzenia

 
 Spotkanie miało na celu podniesienie świadomości rodziców na temat prawidłowego rozwoju dzieci, 
przede wszystkim jednak miało ukazać jak można uzupełnić zaniedbane obszary rozwoju zapobiegając 
późniejszym dysfunkcjom, m.in. wystąpieniom wad postawy, czy nieprawidłowych nawyków ruchowych.
Spotkanie podsumowała Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Milena Karkut wyrażając nadzieję 
na podejmowanie dalszych działań mających na celu zdrowie najmłodszych mieszkańców Gminy Lyski.
 Dziękujemy za tak liczne przybycie i zapraszamy na kolejne z cyklu spotkanie, które odbędzie się 
15 marca br., szczegóły na plakacie na stronie 13.

 Lek. dent. Bogumiła Babczyńska – Kubek – chirurg 
stomatolog omówiła „Profilaktykę ortodontyczną”, 
w której przybliżyła pojęcie wad zgryzu i to jak 
postępować powinni rodzice, aby nie dopuścić do wad 
zgryzu u dzieci. Dzisiejsze badania wskazują na to, 
że problem staje się poważny i wśród dzieci wada 
ta występuje coraz częściej. Aby temu zapobiec ważna 
jest profilaktyka już na możliwie najwcześniejszym 
etapie, czyli nawet rozwoju dziecka w łonie matki. 

 Spotkanie zakończyło wystąpienie fizjoterapeuty - Katarzyny Czech, która omówiła temat pn. „Napięcie 
mięśniowe i jego wpływ na rozwój”. Nieprawidłowa dystrybucja napięcia mięśniowego dotyczy wielu dzieci, 
już nawet na etapie niemowlęcym, jak i dzieci w wieku przedszkolnym. Jeżeli u dzieci występują problemy 
z napięciem mięśniowym, wtedy dzieci te posiadają nieprawidłowe wzorce ruchowe, czy też nieprawidłową 
dynamikę ruchu. Niezwykle ważna jest wtedy współpraca interdyscyplinarna, zarówno fizjoterapeuty, 
neurologopedy, stomatologa ortodonty.

 Następnym prelegentem była Joanna Niewrzoł, 
tyflopedagog w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Lyskach, która poruszyła temat rozwoju wzroku 
u małych dzieci, w tym ruchy oczu, a dokładniej czym 
są i dlaczego są takie ważne. Jak się okazuje wpływ 
na wzrok mają wszystkie układy w ciele człowieka, 
gdyż są one połączone i aby dbać o prawidłowe 
funkcjonowanie oczu należy brać pod uwagę każdy 
układ rozwijający się w ciele dziecka. 

 22 stycznia 2023 roku w Teatrze Ziemi Rybnickiej odbył 

się XVIII Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 

,,Gwara Śląska na wesoło” w Rybniku. Celem turnieju jest 

zachowanie dziedzictwa kulturalnego i kulinarnego, zachowanie 

tradycji oraz zwyczajów ludowych. 

 W tym roku podczas wydarzenia Gminę Lyski 

reprezentowały dwa Koła Gospodyń Wiejskich: KGW z Suminy 

oraz KGW z Pstrążnej. Koła Gospodyń Wiejskich wzięły 

udział w rywalizacji w trzech kategoriach turnieju. 

Zaprezentowały swoje przepyszne wypieki w postaci 

,,kołoczyków”, wzięły udział w scence kabaretowej 

oraz zaśpiewały przepiękną piosenkę. 

 Dziękujemy za zaangażowanie 

i promocję Gminy Lyski. 

XVIII Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich 
,,Gwara Śląska na wesoło” w Rybniku
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Laureaci konkursu „Drewno jest z lasu”:

I miejsce – Lena Brauntsch
II miejsce – Aleksandra Grzybowska

III miejsce - Artom Miharew

Wyróżnienia: Monika Tulec, Dawid Herok, 

Kinga Kowaczek oraz Tymon Oszmaniec.

Wyróżnienia specjalne dla najmłodszych uczestników: 

Łucja Kosteczko, Wojciech Teodorowicz.

Laureaci konkursu 
„Drewno promujesz - drzewko zyskujesz”:

I miejsce – Lilianna Gajer
II miejsce - Joanna Kaczor-Kowaczek

III miejsce - Milena Hałacz i Karol Hałacz

 Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom, 

dziękujemy za obecność i zaangażowanie. 

 Przypominamy, iż Gmina Lyski w ramach 

konkursu pn. „Drewno jest z lasu” organizowanego przez 

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe Centrum Informacyjne Lasów Państwowych 

otrzymała dofinansowanie na realizację projektu 

w wysokości 61,5 tys. zł. Z tych środków zostanie 

sfinansowana modernizacja kapliczki pw. Św. Nepo-

mucena w Dzimierzu. 

 Założenia naszego projektu wpisują się wprost 

w cel Konkursu, którym jest szeroko pojęta promocja 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

gospodarczej funkcji lasu i polskiego modelu trwale 

zrównoważonej gospodarki leśnej, drewna jako 

naturalnego i odnawialnego surowca oraz obiektów 

architektury drewnianej.

Znamy już laureatów konkursów 

„Drewno jest z lasu” oraz „Drewno promujesz - drzewko zyskujesz”!

16 grudnia 2022 roku odbyło się uroczyste wręczenie nagród w związku z Konkursem 
„Drewno jest z lasu” oraz „Drewno promujesz - drzewko zyskujesz”!

 Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w OSP Dzimierz. Nagrody wręczyli: Michał Woś, sekretarz stanu 

w Ministerstwie Sprawiedliwości, przedstawiciel Lasów Państwowych leśniczy Jarosław Mielimonka 

oraz Wójt Gminy Lyski Grzegorz Gryt. Laureaci otrzymali 

wyjątkowe nagrody, natomiast każdy uczestnik mógł 

również odebrać sadzonkę drzewa, przekazaną z Lasów 

Państwowych.



LUTY   2023    5

Wydarzenia

Łukasz Wojaczek 
Indywidualnym Mistrzem Polski w Skacie za rok 2022

 Łukasz Wojaczek swoją przygodę z grą w skata rozpoczął dość 

szybko, w wieku kilku lat. Pierwsze szlify zdobywał w domu, 

pod okiem ojca w wieku ok. 8-9 lat. Po nauczeniu się podstawowych zasad 

i mechaniki gry, przyszedł czas na pierwsze turnieje, m.in. w Rybniku 

i Gaszowicach, gdzie został dostrzeżony przez kierownika sekcji klubu 

LKS Lyski. Rezultatem tego było wstąpienie w szeregi klubu z Lysek. 

Członkiem sekcji skata LKS Lyski i w związku z tym pełnoprawnym 

członkiem PZSkat został w kwietniu 2009 r., w wieku 12 lat. Bardzo 

szybko dał się poznać jako obiecujący i dobrze rokujący gracz. Zdobywał 

nagrody w turniejach okręgowych, ogólnopolskich i międzynarodowych.

 Indywidualnie zdobył 5 tytułów Mistrza Polski juniorów 

(2015-2018, w 2018 r. mistrzostwa odbyły się dwukrotnie) oraz jeden tytuł 

wicemistrzowski w 2012 r. W rozgrywkach Grand Prix Polski zdobył 

1 miejsce w latach 2014 oraz 2016 - 2018, 2 miejsce zajmował w latach 

2010 - 2012 oraz 2015. Niewątpliwie największy indywidualny sukcesem 

Łukasza było zdobycie w 2012 r. w Karpaczu tytułu Mistrza Świata 

juniorów w połączeniu z 15 miejscem na świecie w kategorii ogólnej 

(w MŚ wzięło udział 750 uczestników), a to wszystko zaledwie w wieku 15 lat. W 2018 r. ponownie został 

Mistrzem Świata Juniorów, zajmując 34 miejsce w kategorii ogólnej w stawce 788 zawodników. W 2015 r.  

Koblenz zdobył Mistrzostwo Europy Juniorów, a w kolejnych ME w Wiśle został Wicemistrzem Europy 

juniorów. Ponadto, na ME w Koblenz i Wiśle oraz na MŚ w Berlinie był członkiem reprezentacji Polski 

(w Berlinie uzyskał wyróżnienie dla najlepszego zawodnika drużyny narodowej). W 2016 r., jeszcze jako junior, 

wygrał klasyfikację Grand Prix okręgu Śląsk - Południe, a do tego zdobył Indywidualne Mistrzostwo Okręgu 

Śląsk - Południe, czym skompletował swego rodzaju dublet. Ukoronowaniem indywidualnych występów było 

zdobycie w grudniu 2022 r. w Rybniku - Kamieniu Indywidualnego Mistrzostwa Polski w skacie w kategorii 

ogólnej, co pozwoliło Łukaszowi skompletować właściwie wszystkie indywidualne osiągnięcia do zdobycia 

w Polsce.

 W niedługim czasie po rozpoczęciu gry w klubie z Lysek, Łukasz dołączył do drużyny ligowej 

LKS Lyski, której do teraz jest pewnym i silnym punktem. Od 2013 roku trzon drużyny w której występuje 

tworzy razem ze swoim ojcem i bratem. Drużyna z Łukaszem w składzie zaliczyła m.in. błyskawiczny awans rok 

po roku z 3 do 1 Ligi, gdzie gra do teraz, zdobywając po drodze 4 medale Drużynowych Mistrzostw Polski 

(srebrne w 2017 i 2021, brązowe w 2019 i 2022 r.). Klaudiusz Wojaczek
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„Plastycznie” w bibliotekach publicznych gminy Lyski

 Z radością informujemy, iż czytelnik biblioteki w Pstrążnej, uczeń 

klasy II Bartłomiej Czepczor został laureatem konkursu plastycznego 

o Dekalogu. Na konkurs wpłynęło 400 prac. Jego była najlepsza! 

 Celem konkursu było: ukazanie Dekalogu jako daru ojcowskiej 

miłości Boga do człowieka, pogłębienie wiedzy o wymaganiach moralnych 

wypływających z Dekalogu, budzenie wrażliwości historycznej, religijnej 

i kulturalnej, prezentowanie możliwości twórczych dzieci i młodzieży 

w dziedzinie plastyki. Patronat honorowy pełnił ks. Biskup Grzegorz 

Olszowski. 

 

 Już po raz trzeci Gminna Biblioteka Publiczna w Lyskach wzięła udział w konkursie zorganizowanym 

przez Wydawnictwo Jung-off-ska. Tematem konkursu było – 75 urodziny Dzieci z Bullerbyn. 

Od 31 października do 4 grudnia 2022 r. była możliwość składania prac plastycznych w dowolnej formie. 

Do konkursu włączyły się również filie w Adamowicach, Pstrążnej i Raszczycach. Na konkurs wpłynęły 22 prace 

– 7 z Adamowic, 5 z Pstrążnej, 2 z Raszczyc i 8 z Lysek. Komisja konkursowa oceniła i wybrała prace najlepsze 

z najlepszych. Nagrody dla czterech laureatów ufundowało Wydawnictwo Jung-off-ska. Pozostali uczestnicy 

konkursu zostali wyróżnieni przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Lyskach i również otrzymali nagrody oraz 

pamiątkowe dyplomy. Uczestnikom gratulujemy!

Bartłomiej Czepczor laureatem konkursu plastycznego

Aurelia Oklesińska 
Dyrektor GBP w Lyskach

Laureatowi gratulujemy!
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II Międzygminny Konkurs Plastyczny „Mój Pluszowy Miś”
„Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny miś!”

H. Bechlerowa

W dniu 30 listopada 2022 roku
w Przedszkolu Publicznym w Lyskach zostały 
wręczone nagrody dla przedszkolaków, które 
wzięły udział w II Międzygminnym Konkursie 
Plastycznym, którego głównym bohaterem 
był Pluszowy Miś.

Wójt Gminy Lyski Grzegorz Gryt już 
po raz drugi objął konkurs honorowym 
patronatem. W konkursie wzięły udział 
przedszkolaki z terenu gminy Lyski, jak 
również przedszkolaki, które przyjęły 
zaproszenie z gminy Gaszowice. Konkurs 
cieszył się ogromnym zainteresowaniem. 

Monika Cedziwoda 

Organizatorzy konkursu otrzymali sześćdziesiąt siedem prac, które stały się nie lada wyzwaniem 
dla powołanego przez organizatorów niezależnego jury.
 Prace konkursowe oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci młodsze 3-4 latki oraz dzieci 
starsze 5-6 latki. W tym roku organizatorzy wybrali technikę malarską, a zatem wszystkie prace były wykonane 
przy pomocy pędzla i farb. Bardzo ważnym kryterium, które jury brało pod uwagę była samodzielność 
wykonania pracy plastycznej, co też czujne oko oceniających mogło wychwycić. Dzieci, które zajęły I, II, III 
miejsca oraz wyróżnienia zostały zaproszone do przedszkola, gdzie wręczono im pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody. Nie zapomniano również o pozostałych uczestnikach. Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy 
oraz pisaki, by mogły dalej rozwijać swoje talenty. Spotkanie stało się okazją do przybliżenia dzieciom historii 

powstania święta pluszowego misia 
oraz zobaczenia prac wszystkich 
uczestników konkursu. 
Wręczenie nagród było świetną 
okazją do zabawy i biesiadowania 
przy wspólnym stole. 

REKRUTACJA DO ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH i KLAS I 
NA ROK SZKOLNY 2023/2024

 Rekrutacja do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, a także do klas I w szkołach 

podstawowych w Gminie Lyski rozpocznie się 20.02.2023 r.

 W związku ze zbliżającym się terminem, informujemy zainteresowanych rodziców, że należy się 

zgłosić do wybranej placówki po wniosek o przyjęcie, a po jego wypełnieniu dokumenty rodzice składają 

bezpośrednio w wybranym przedszkolu/ szkole w godzinach ustalonych przez Dyrektora placówki.

 Szczegółowe zasady rekrutacji oraz formularze rekrutacyjne umieszczone są na stronach 

internetowych w poszczególnych podmiotach, a także na stronie Gminy Lyski www.lyski.pl.
Gminny Zespół Obsługi 

Placówek Oświatowych w Lyskach

Dziękujemy wszystkim 
za zaangażowanie i wsparcie 
finansowe naszej inicjatywy. 

Zadowolone minki najmłodszych 
niech będą najlepszym 

podziękowaniem.
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Spotkanie podsumowujące realizację projektu 

pn. „Zmniejszenie poziomu wykluczenia społecznego w Gminie Lyski” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego

 12 grudnia 2022 roku odbyło się spotkanie podsumowujące realizację projektu pn. „Zmniejszenie 

poziomu wykluczenia społecznego w Gminie Lyski” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 
 Projekt był realizowany w okresie od maja 2021 r. do grudnia 2022 r. Gmina Lyski realizowała projekt 

we współpracy ze swoimi jednostkami oraz Partnerem Projektu, którym było Centrum Rozwoju Inicjatyw 

Społecznych z Rybnika.
 W ramach projektu zostały zrealizowane działania nakierowane na aktywizację społeczną i zawodową, 

odbyło się wiele spotkań, warsztatów, czy też wyjazdów integracyjnych.
Podczas spotkania Wójt Gminy Lyski osobiście podziękował wszystkim zaangażowanym w realizacje projektu. 

Przedstawione zostały krótkie prezentacje z przeprowadzonych działań. Uczestnicy również podzielili 

się swoimi wrażeniami oraz korzyściami uzyskanymi w wyniku uczestnictwa.
 Na spotkaniu obecny był Wójt Gminy Lyski Grzegorz Gryt, przedstawiciele Jednostek Gminy - Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Ośrodka Wspierania Rodziny oraz partner projektu Centrum Rozwoju Inicjatyw 

Społecznych z Rybnika.

Niecodzienni goście w naszej szkole
 3 listopada 2022 roku do naszej szkoły przybyli 
niecodzienni goście. Byli to ojcowie franciszkanie - Bazyli 
oraz Francesco z Góry świętej Anny. Celem wizyty było 
przybliżenie postaci świętego Franciszka z Asyżu – wielkiego 
miłośnika przyrody oraz propagatora skromnego stylu życia. 
Nasi goście przywieźli z sobą wiele rekwizytów. Uczniowie klas 
młodszych mieli sposobność  przymierzenia kaptura, a nawet 
habitu, a tym samym wcielenia się w rolę ucznia świętego 
Franciszka. Ojcowie przytoczyli nam wiele ciekawostek 
dotyczących jego życia. Dowiedzieliśmy się na przykład, że na chrzcie świętym otrzymał on imię Jan, 
a jego ojciec – bogaty kupiec wyjeżdżający często w interesach do Francji, zmienił mu później imię na Franciszek 
(od nazwy kraju). Ojcowie franciszkanie zdradzili nam także, że dwa ostatnie lata świętego, to okres, w którym 
był on naznaczony stygmatami.
 Głównym przesłaniem ich wizyty było uświadomienie nam, że wszyscy jesteśmy sobie potrzebni. 
Nasi goście wręczyli dzieciom kredki, na których widniał napis „radość” – nawiązujący do nauk świętego. 
W czasie spotkania mieliśmy okazję wspólnie pośpiewać przy akompaniamencie gitary. Po okresie zamknięcia 
się na wizyty gości z zewnątrz spowodowanego szalejącą pandemią koronawirusa, takie odwiedziny sprawiły 
naszym uczniom wiele radości.    Anna Tesarczyk
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 4 listopada 2022 roku dokonano odbioru 
technicznego robót budowlanych w ramach zadania 
pn. „Przebudowa ulicy Łącznej i Łąkowej 
w Nowej Wsi”.

Zadanie obejmowało wykonanie ponad 700 
metrowego odcinka nowej nawierzchni asfaltowej 
oraz budowę kanalizacji deszczowej na całej 
długości przedmiotowych ulic. Dodatkowo, 
przed wykonaniem nawierzchni asfaltowej, 
dokończono brakujący odcinek kanalizacji 
sanitarnej w ul. Łącznej oraz wykonano przejście 
dla pieszych  obok wjazdu na ul. Łączną. W ramach 
zadania udało się również przebudować wjazdy 
do posesji prywatnych, a obie ulice zostały 
połączone asfaltowym łącznikiem na końcowym 
odcinku – usprawniając przejazd w tym rejonie 
sołectwa Nowa Wieś.

Koszt robót budowlanych wyniósł 1 169 413,56 zł. 
Finansowanie zadania obejmowało środki Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek 
samorządu terytorialnego z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w wysokości 1.050.000,00 zł 
oraz 119.413,56 zł ze środków własnych Gminy 
Lyski. 

 Umowa na realizację zadania została zawarta 
11 kwietnia 2022 roku, wykonawcą była firma 
EKOLAND Mariola Studnic z Zabełkowa.

 Zrealizowana przez Gminę Lyski inwestycja 
w sposób znaczący wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa oraz wygodę ruchu samocho-
dowego i pieszych na tych ulicach. Jednocześnie 
wizerunek tej części sołectwa Nowa Wieś 
niewątpliwie się poprawił.

Ulice Łączna i Łąkowa w Nowej Wsi przebudowane
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KOŹLIK KAROL (1884 – 1939), drukarz, redaktor, działacz polonijny w Westfalii, działacz 
plebiscytowy. Urodzony 22 października 1884 r. w Lyskach w powiecie rybnickim. Syn chłopa 
małorolnego Antoniego i Józefy z domu Niewrzoł.

WIEŚCI HISTORYCZNE 
- znane postacie związane z Gminą Lyski

Karol Koźlik ukończył 
s z k o ł ę  p o w s z e c h n ą  
w Lyskach, po czym 
w 1898 r. rozpoczął pracę 
w kopalni „Charlotte” 
w Rydułtowach. 
W 16 roku życia wyjechał, 
wraz z rodzicami, do 
Westfalii, gdzie w Bottrop 
podjął pracę w górnictwie 

węglowym. Równocześnie włączył się do pracy 
w kilku polskich organizacjach, gdzie z czasem stał 
się jednym z bardziej znanych i cenionych działaczy 
na wychodźstwie. Już w 1902 r. został członkiem 
Towarzystwa pod Opieką św. Jacka (późniejszej filii 
poznańskiej „Straży”) oraz Zjednoczenia 
Zawodowego Polskiego (ZZP). W 1905 r. 
w s p ó ł z a ł o ż y c i e l  g n i a z d a  To w a r z y s t w a  
Gimnastycznego „Sokół” i kółka „Eleusis” 
w Bottrop. Członek koła śpiewaczego „Gwiazda” 
oraz koła Teatrów Amatorskich „Wyspiański”. 
Równocześnie dokształcał się w nowym zawodzie – 
w drukarstwie. Po odbyciu służby wojskowej, 
w 1908 r. wybrano K. Koźlika przewodniczącym 
Komitetu Towarzystw Polskich w Bottrop. W czasie 
I wojny światowej ciężko ranny, w maju 1915 r. został 
jako inwalida wojenny zwolniony ze służby 
wojskowej. Powrócił do Bottrop, gdzie pracował 
jako nadzorca ruchu wydobycia węgla. W grudniu 
1918 r. brał udział w obradach Sejmu Dzielnicowego 
w Poznaniu jako przedstawiciel Westfalii i Nadrenii. 
W maju 1919 r. czasowo osiadł w Poznaniu, 
gdzie brał udział w pracach Naczelnej Rady 
Ludowej ,  tym samym jednak  pozbawi ł  
się możliwości powrotu do Westfalli (policja 
niemiecka w Dortmundzie dwukrotnie odmówiła 
Koźlikowi prawa przyjazdu do Westfalli). W połowie 
1919 r. przeprowadził się do Bytomia, początkowo 
meldując się jako sublokator u E. Rybarza, skąd 
później przeniósł się na stałe do siedziby polskich 
organizacji w hotelu „Reichshof”. W Bytomiu 
K. Koźlik jako znawca Westfalli, w porozumieniu 
z dr M. Wilimowskim, zaczął organizować przyjazdy 
do Polski grup kursantów Górnoślązaków – 
przyszłych agitatorów i  funkcjonariuszy 
plebiscytowych. Akcję tę przeprowadził pomyślnie 

od sierpnia do grudnia 1919 r. Dokładna lista 
uczestników tych kursów w Krakowie czy Poznaniu 
nie jest znana. K. Koźlik werbował na te kursy 
również kandydatów spośród mieszkańców Górnego 
Śląska (m. in. z Lysek, Raciborza, Pszowa, 
Gołkowic, Katowic, a także z Inowrocławia i innych 
miejscowości z terenu Wielkopolski, gdzie jeszcze 
przebywali w obozach uczestnicy I powstania 
śląskiego). Wśród nich znaleźli się członkowie jego 
rodziny: bracia Wawrzyniec i Jan oraz bratanek 
Franciszek Koźlik. Brat Wawrzyniec Koźlik po 
odbyciu kursu w Poznaniu, wraz z innymi rodakami, 
założył Polski Komitet Plebiscytowy w Pszowie 
i osobiście stanął na jego czele. Od marca 1920 r. 
K. Koźlik był kierownikiem sekretariatu Wydziału 
Prasowego w Polskim Komisariacie Plebiscytowym 
w Bytomiu. Należał do współzałożycieli 
wydawnictwa prasowego „Goniec Śląski”, pełniąc 
w nim funkcje redaktorskie, a przede wszystkim 
dyrektora wydawniczego. Równocześnie wszedł 
do  komi t e tów  r edakcy jnych  czasop i sm 
plebiscytowych: „Kocynder”, „Orędzie Sokole”, 
„Strzecha Śląska” oraz „Oberschlesische 
Grenzzeitung”. Wydawnictwo „Kocynder” 
w Bytomiu sygnował Karol Koźlik od nr 5 
(17 sierpnia 1920 r.) do nr 28 (24 kwietnia 1921 r.). 
Posiadał szczególne zaufanie nie tylko w samym 
Polskim Komisariacie Plebiscytowym w Bytomiu, 
lecz także w wielu instytucjach poznańskich, 
nie wyłączając Naczelnej Rady Ludowej. 
Powierzono mu załatwianie wielu spraw, czasami 
nawet delikatnych i poufnych, związanych 
z plebiscytem na Górnym Śląsku. Jednym 
z przykładów jest sprawa znalezienia w Bytomiu 
lokalu dla filii poznańskiego Banku Przemysłowców. 
Z zadania tego wywiązał się wzorowo, korzystając 
z pomocy zarządu Okręgu Śląskiego Związku 
Samodzielnych Kupców, doprowadził do otwarcia 
nie jednego, lecz trzech filii Banku: w Bytomiu, 
Gliwicach i Katowicach. K. Koźlik brał udział 
w wojnie 1920 r. w oddziałach gen. S. Bułak-
Bałachowicza w charakterze korespondenta 
wojennego. W III powstaniu Śląskim prowadził 
sekretariat redakcyjny czasopisma „Powstaniec”. 
Po podziale Śląska w 1922 r. objął stanowisko 
kierownika drukarni wydawnictwa „Goniec Śląski”.                                                                                                                                   

Na zdjęciu: Karol Koźlik
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 W 1926 r. drukarnię przejęła katowicka kuria 
diecezjalna i do wybuchu II wojny prowadzona była 
pod nazwą Księgarnia i Drukarnia Katolicka (KDK) 
w Katowicach. Dyrektorem drukarni został Karol Koźlik 
wspólnie z Walentym Madejewskim, a następnie 
z ks. A. Siemienikiem i pozostał nim do swojej śmierci 
w 1939 r. Miał on wpływ na politykę wydawniczą KDK 
w początkach jej istnienia i zachował go w pewnym stopniu 
również później, współpracując z ks. biskupem Adamskim, 
który darzył go dużym zaufaniem. Jako dyrektor drukarni 
K. Koźlik równocześnie redagował miesięcznik „Sokół 
na Śląsku” (lipiec 1928 – sierpień 1938) oraz przez dwa lata 
„Rocznik Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich” 
(1937, 1938), obydwa drukowane w KDK. W okresie 
międzywojennym był członkiem władz naczelnych 
Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw Strzeleckich RP, Związku Właścicieli 
Polskich Drukarń Województwa Śląskiego, Związku 
Organizacji Przemysłu Graficznego i Wydawniczego 
w Polsce. W latach 1923 – 25 był, jako przedstawiciel 
województwa śląskiego, członkiem władz naczelnych 
Centralnego Komitetu dla Spraw Reemigracyjnych 
w Poznaniu. Żonaty (w 1912 r.) z Franciszką Gertrudą 
z domu Szymura, miał synów Bolesława i Tadeusza. 
Zmarł 5 października 1939 r. w Katowicach. 
Odznaczony m. in. Śląskim Krzyżem Powstańczym, 
Gwiazdą Górnośląską.

Na podstawie ogólnodostępnych materiałów 
opracował: M. Ociepka          
Lyski, Sierpień 2022 r.  

Czasopisma redagowane przez K.Koźlika

Jeśli choć raz, w dzieciństwie, kolęda zapadnie w duszę Polaka, 

towarzyszyć mu będzie zawsze i wszędzie, oderwie go od nędzy i codziennej szarości, 

przeniesie w inne światy, na obczyźnie da wrażenie ojczyzny.” 

Hanna Szymanderska 

 W czwartek przed Świętem Trzech Króli 
w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Pstrążnej 
miało miejsce niecodzienne wydarzenie. Z inicjatywy 
katechetki – pani Jolanty Tatury, zorganizowany 
został koncert kolęd. Już wcześniej pani Jola wybrała 
dla poszczególnych klas repertuar. Na lekcjach religii 
i muzyki uczniowie przygotowywali się do występu. 
Część klas odśpiewała tradycyjne polskie kolędy, 
tj. „Chrystus nam się narodził”, „Gdy śliczna Panna”, 
„Do szopy, hej pasterze”, „Wśród nocnej ciszy”, 
„Bóg się rodzi” i „Lulajże Jezuniu”. Uczniowie klas 
młodszych sięgnęli po mniej znane  pastorałki – 
„Świeć gwiazdeczko, mała świeć” i „Pastuszka bosego”.  Mieliśmy okazję wysłuchać też dwóch duetów  
składających się z uczennic klas: IV i V oraz solistki – czwartoklasistki. Największą atrakcją koncertu okazały 
się kolędy zaśpiewane przez naszych gości – reprezentantów zespołu „Dzimierzanki”.  Spośród swojego 
bogatego repertuaru wybrali oni cztery kolędy: „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, „Gdy śliczna Panna”, „Dzisiaj  
w Betlejem” oraz „Cichą noc” – jedyną, niepolską kolędę, która pojawiła się na naszym koncercie. Jak przystało 
na zespół regionalny, wszystkie  kolędy śpiewane były w gwarze  śląskiej. Dziękujemy naszym gościom 
za przyjęcie zaproszenia do naszej szkoły oraz przypomnienie, jak ważną rolę odgrywa  kultywowanie tradycji 
wspólnego kolędowania i znajomość regionalnej gwary. Anna Tesarczyk
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SZKOLNA SZAFA w SP Adamowice
 W styczniu uczniowie klasy V zrealizowali projekt edukacyjny 
pod hasłem SZKOLNA SZAFA. Głównym celem projektu było 
pogłębianie wiedzy z zakresu edukacji ekologicznej. Uczniowie 
w projekcie położyli szczególny nacisk na znajomość zasad recyklingu 
i rozpowszechnianie wiedzy na temat korzyści płynących z przetwarzania 
i ponownego wykorzystania zużytych rzeczy. W swoich działaniach dzieci 
skupiły się przede wszystkim na propagowaniu mody na ubrania z drugiej 
ręki. 
 Na lekcjach techniki uczniowie opracowali 5 powodów, 
dla których warto używać takich ubrań, a następnie podzielili się zdobytą 
wiedzą z koleżankami i kolegami z pozostałych klas. Przedstawili swój 
projekt na apelu szkolnym, przygotowali plakaty oraz tablice informacyjne 
zachęcające do wspólnego działania. Odzew przerósł oczekiwania 
pomysłodawców, bardzo wielu uczniów zaangażowało się w akcję.  
Dzieci przynosiły do szkoły przede wszystkim te ubrania, z których 
już same wyrosły lub takie, które nieużywane leżały na dnie szafy, ale nadal 
były w dobrym stanie. Szczególną przyjemność 
sprawiała im wymiana ubrań i spostrzeżeń na temat 
swojej garderoby. Nie tylko dziewczyny przebierały 
wśród wieszaków wystawionych na szkolnym korytarzu, 
również chłopcy chętnie poszukiwali czegoś dla siebie 
i zachęcali do udziału w akcji swoich pedagogów. Każdy 
mógł znaleźć w SZKOLNEJ SZAFIE coś dla siebie. 
Wśród przyniesionych ubrań nie zabrakło nawet tych 
przeznaczonych dla dzieci młodszych, więc do akcji 
zaproszono także przedszkole. 
Jednym z głównych haseł projektu było NON PROFIT – 
działanie bez korzyści! Dzielenie się tym, co zalega 
w naszych szafach, czego już nie używamy lub z czego 
zdążyliśmy wyrosnąć. 
 
Autor projektu: Sabina Gawron

SZKOLNA SZAFA okazała się świetnym 
pretekstem do pozytywnych interakcji i wymiany 

W piątek 13 stycznia, podczas treningów żaków i orlików odbyło się uroczyste przekazanie przez Wójta Gminy 
Lyski Grzegorza Gryta strojów piłkarskich oraz koszulek treningowych. Gmina Lyski zakupiła koszulki 
dla wszystkich zawodników sekcji piłki nożnej. Cieszymy się, że wywołaliśmy uśmiech na twarzy członków 
sekcji oraz że możemy wspierać Młodzieżową Gminną Sekcję Piłki Nożnej "GRACZ" Lyski. Mamy nadzieję, 
że przekazane stroje będą dobrze służyć zawodnikom, jednocześnie życzymy wielu sukcesów sportowych.

doświadczeń. Akcja wzbudziła wśród uczniów żywe zainteresowanie 
i z pewnością zostanie jeszcze nie raz powtórzona. 
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 Ubiegłoroczna nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzona 

ustawą z 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1549) nałożyła na gminy obowiązek zmiany zapisów obowiązującego Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Lyski. Ta potrzeba wynika z nowej definicji nieczystości ciekłych. 

Od lipca 2022 r. termin ten oznacza „ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych 

lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków”. Rozszerzyła się zatem o nieczystości 

gromadzone przejściowo w osadnikach oczyszczalni przydomowych.

 Stosowną uchwałę Rada Gminy Lyski podjęła na styczniowej sesji rady. Uchwała 

Nr RG.0007.489.2023 Rady Gminy Lyski z dnia 30 stycznia 2023r. wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wprowadza wymogi:

1/ opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe z częstotliwością gwarantującą 

niedopuszczenie do ich przepełnienia, co najmniej raz na kwartał oraz

2/ opróżniania osadników w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z częstotliwością gwarantującą 

niedopuszczenie do ich przepełnienia, zgodnie z dokumentacja techniczną, co najmniej raz na rok.

 Nowelizacja przepisów zobowiązała ponadto gminy do obowiązkowej i systematycznej kontroli 

właścicieli nieruchomości, w zakresie pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Chodzi o umowy zawarte z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz dowody uiszczania opłat za te usługi. 

Obowiązek taki wynika z dodanego w art. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ust. 5aa, 

zgodnie z którym „wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany prowadzić kontrolę, o której mowa 

w ust. 5a, co najmniej raz na dwa lata zgodnie z planem kontroli, określającym co najmniej wykaz 

podmiotów podlegających kontroli w okresie kontrolowanym”. 

 Kontrola dokumentów w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków może być prowadzona w trybie kontroli bezpośredniej 

na terenie nieruchomości, jak również w siedzibie urzędu. 

 W toku kontroli trzeba będzie okazać umowę na świadczenie usług opróżniania zbiornika 

bezodpływowego, czy przydomowej oczyszczalni ścieków z przewoźnikiem oraz dowody uiszczania 

opłat za usługi. 

 O planowanych terminach, formie i obszarze kontroli będziemy informować na stronie internetowej 

gminy, w informatorze gminnym oraz poprzez ogłoszenia.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

OBWIESZCZENIE 
WÓJTA GMINY LYSKI

o przyjęciu dokumentu oraz o możliwości zapoznania się z jego treścią

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.)

zawiadamiam o uchwaleniu:
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lyski

(uchwała Nr RG.0007.448.2022 Rady Gminy Lyski z dnia 27 października 2022 r.
wraz z rozstrzygnięciem nadzorczym

Wojewody Śląskiego Nr IFIII.4131.1.78.2022 z dnia 5 grudnia 2022 r.)

Z treścią ww. dokumentu, uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42 pkt 2, oraz podsumowaniem, o którym mowa 

w art. 55 ust. 3 przywołanej ustawy - zapoznać się można w siedzibie Urzędu Gminy Lyski, 44-295 Lyski, 

ul. Dworcowa 1a, w godzinach pracy Urzędu, oraz na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Lyski.
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Spektakl ekologiczny „Wielka przygoda małej chmurki”

Zwierzęta do adopcji FLAPI

ul. Majątkowa 42, 44-207 Rybnik-Wielopole
Telefon: (32) 42 46 299

Adopcja zwierząt możliwa w godzinach:
pon-pt: 8:00-14:00; sobota: 8:00-11:00

niedziela i święta: NIECZYNNE

W sprawie adopcji prosimy o kontakt telefoniczny ze schroniskiem. 
Przed adopcją obowiązują co najmniej 3 spacery zapoznawcze. Po spacerach 

zapoznawczych i podjęciu decyzji zostaje podpisana umowa adopcyjna. 

Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Rybniku

FLAPI to mały piesek, który daje się głaskać, ale musi nabrać zaufania, bo jest 
ogólnie przestraszony schroniskową rzeczywistością. Do psów obojętny. 
Szukamy spokojnego, cierpliwego domku. Jest wykastrowany, zaszczepiony, 
odrobaczony i zachipowany.

 O tym jak ważne w naszym życiu jest czyste powietrze należy edukować już od najmłodszych lat.  
Dlatego w ramach prowadzonej edukacji ekologicznej w dniu 25 stycznia 2023 r. Wójt Gminy zaprosił dzieci 
na bezpłatny spektakl teatralny „Wielka przygoda małej chmurki” połączony z warsztatami edukacyjnymi. 
Natomiast mieszkańcy gminy w tym czasie mieli możliwość skorzystania z usług punktu konsultacyjno-
informacyjnego Programu Czyste Powietrze, który był czynny od godz. 15.00-17.00.
 Przedstawienie adresowane 
było do dzieci w wieku od 4 do 10 lat, 
które miały okazję aktywnie 
uczestniczyć w spektaklu – stały się 
uczestnikami rozgrywającej się akcji.
 Przedstawienie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, a poprzez 
zabawę i humorystyczne podejście 
do ważnych spraw dzieci pogłębiły 
swoją wiedzę na tematy związane 
z przyczynami powstawania smogu 
i sposobów jego ograniczenia, 
poprawnej segregacji odpadów oraz  
przyczyn zanieczyszczenia wód.
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Informacje

Szanowni Mieszkańcy Gminy Lyski

 Informujemy, że od  stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 1 stycznia 2023 r.

z nieruchomości zamieszkałych wynosi  zamieszkującej nieruchomość, jeżeli odpady zbierane 33,50 zł od osoby

i odbierane są w sposób selektywny - zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lyski nr RG.0007.463.2022. 

 Nie ulega zmianie zniżka z tytułu kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych, 

która nadal wynosi 1,00 zł od mieszkańca. Zniżka przysługuje po uprzednim zgłoszeniu kompostownika 

poprzez wypełnienie formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

 Przypominamy, że  zaistniałą na danej nieruchomości należy każdą zmianę ilości mieszkańców zgłosić 

poprzez wypełnienie formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w następujących terminach:

 1. W przypadku powstania obowiązku (nabycie nieruchomości, nowy budynek) właściciel zobowiązany 

jest złożyć pierwszą deklarację w terminie 14 dni od zamieszkania.

 2. W przypadku zmiany ilości osób zamieszkujących nieruchomość, właściciel ma obowiązek złożyć nową 

deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

 3. W przypadku zgonu mieszkańca właściciel nieruchomości ma obowiązek złożyć nową deklarację 

w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

 Stawki opłaty za pojemniki odbierane z terenów nieruchomości niezamieszkałych nie ulegają zmianie 

względem roku ubiegłego. 

                                                                           

 Umów się na spotkanie lub zasięgnij niezbędnych informacji 
pod bezpośrednim nr. telefonu 535 406 686.

W celu umówienia się na konsultacje 
można również kontaktować się drogą e-mailową: czystepowietrze@lyski.pl

Zapraszamy do punktu 
konsultacyjno-informacyjnego 
programu  „Czyste powietrze” 

który czynny jest w każdy 
poniedziałek od 8.00 do 16.00 

oraz czwartek od 7.00 do 15.00.

Wójt Gminy Lyski

Grzegorz Gryt/-/

Ochrona Środowiska

mailto:czystepowietrze@lyski.pl
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NIERUCHOMOŚĆ NA SPRZEDAŻ

 Wójt Gminy Lyski podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o IV przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w jednostce ewidencyjnej Lyski, 

obręb Raszczyce stanowiącej własność Gminy Lyski składającej się z działek o numerach ewidencyjnych 

działek 657/270 oraz 658/270 karta mapy 1.

 Nieruchomość położona jest na zachód od ulicy Rybnickiej. Posiada prawny bezpośredni dostęp 

do drogi gminnej - bocznej ul. Rybnickiej (południowo-wschodnia część nieruchomości). Działki 657/270 

i 658/270 tworzą jednolitą całość.

 Budynek wolnostojący parterowy z częściowo mieszkalnym poddaszem częściowo 

podpiwniczony. Do budynku przylega murowany budynek gospodarczy. Na kondygnacji parteru znajdują 

się: wiatrołap, hol, 3 pokoje mieszkalne i kuchnia; na poddaszu korytarz, łazienka z WC i pokój mieszkalny 

we fragmencie poddasze użytkowe.

 Dodatkowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Lyski ul. Dworcowa 1a 

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 – 14.00 lub pod nr telefonu 32 430 00 51 w. 137.
Cena wywoławcza 200.000,00 zł.

 Przetarg odbędzie się w dniu 9 marca 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Lyski – sala 

nr 1 (parter - obok Biura Obsługi Klienta).

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wnieść w formie pieniężnej na rachunek bankowy 

nr 84 8455 0000 2001 0031 8059 0004 Mikołowskiego Banku Spółdzielczego do dnia 3 marca 2023 r.

Szczegółowy opis dostępny jest na stronie:  w zakładce:www.lyski.pl

Przetargi na zbycie nieruchomości/2023.

Informujemy, że od 1 stycznia 2023 roku odbiór odpadów z nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Lyski (na podstawie złożonej deklaracji) jest świadczony przez firmę 

PreZero Recycling Południe Sp. z o.o. ul. Szybowa 44, 44-193 Knurów. 

 

 Przypominamy, że do gromadzenia 

odpadów segregowanych należy stosować 

pojemniki lub worki w odpowiedniej kolorystce. 

Właściciele nieruchomości w ramach uiszczanej 

opłaty otrzymają worki do gromadzenia odpadów 

segregowanych, takich jak: papier, szkło, metale 

i tworzywa sztuczne; każdorazowo w ilości równej 

oddanej, natomiast do gromadzenia bioodpadów 

właściciele otrzymają maksymalnie 5 worków 

miesięcznie, a w przypadku zabudowy 

wielolokalowej 1 worek na lokal. 

 Bioodpady stanowią cenne źródło 

materii organicznej, więc zachęcamy do 

zagospodarowania  bioodpadów w przydomowych 

kompostownikach, dzięki czemu można uzyskać 

cenny kompost, który w sposób naturalny 

wzbogaci naszą glebę w przydomowych 

ogródkach. W przypadku braku możliwości 

zagospodarowania bioodpadów należy gromadzić 

bioodpady w brązowych pojemnikach lub też 

brązowych workach o pojemności maksymalnej 

120l. 

Tradycyjnie, jak co roku w Referacie Ochrony 

Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami 

i Gospodarki Lokalowej (biuro nr 10) 

są dostępne bezpłatne kalendarze na rok 2023 

z harmonogramem odbioru odpadów.  

Zapraszamy osoby, które jeszcze nie pobrały 

kalendarzy.

Przypominamy, że do pojemników nie 

wrzucamy gorącego popiołu, a także nie 

zalewamy popiołu wodą. W takich sytuacjach 

pojemniki nie zostaną opróżnione, z uwagi 

na bezpieczeństwo, a także ze względu na 

możliwość  ich  uszkodzenia. 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.lyski.pl%2F&h=AT3UtQat5UQ2pwwiY4m3xMm50R5p9XeL4ubj_6a_zY7FgVw8zEvqYUztaibZQ4aALWJxp3IA-gtKNlNBt-09DaniUR108M09JG-k_Y801rFZzwePR5BB7ZUq7gmu3U03M3BRBW0T62PojtWlNJBa&__tn__=-UK-R&c[0]=AT0uHrcJOfNh22dD8wHhNy1H9NILwbW2-KKINiWFfx5bQ0fZ0qOmPaDirNUwjZZ75mChPUylnImGTtQNkkgUvIPhej3EH1Jkcvz4is3Z_ZiYVcS1zfR4-q2hoOGlNM6itL41kFFixv26LD_NjiWqP_HYYFYn-2Z_z1p5sY9uJchBcRFH3bkMBmvev7sqdWCyF40-BZk9oTSeCohguO4Q_gucbz_TE6VlddNS
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Przedłużenie linii 45 do Lysek w dni robocze oraz weekendy
 Informujemy, że od 16 stycznia 2023 r. na wniosek gminy Lyski nastąpi wydłużenie linii 45 

do miejscowości Lyski, dzięki czemu obsługą komunikacyjną zostanie objęty odcinek 

Zwonowice - Lyski, zapewniając tym samym skomunikowanie miejscowości Lyski 

z miastem Rybnik w weekendy.

ZMIANY W SOBOTY – LINIA 45

- Kurs z godziny 12:55 z Kłokocina będzie 

realizowany w wydłużonej relacji Kłokocin - 

Gotartowice - Śródmieście - Chwałęcice - 

Zwonowice - Lyski (przyjazd do Lysek 13:54)
- Kurs z godziny 14:20 ze Zwonowic będzie 

realizowany o 14:10 z Lysek jako wydłużony 

(od Zwonowic w obecnym planie)
- Kurs z godziny 16:35 z Kłokocina będzie 

realizowany w wydłużonej relacji Kłokocin - 

Gotartowice - Śródmieście - Chwałęcice - 

Zwonowice - Lyski (przyjazd do Lysek 17:34)
- Kurs z godziny 17:50 ze Zwonowic będzie 

realizowany o 17:40 z Lysek jako wydłużony 

(od Zwonowic w obecnym planie)
- Kurs z godziny 21:00 z Kłokocina będzie 

realizowany w wydłużonej relacji Kłokocin - 

Gotartowice - Śródmieście - Chwałęcice - 

Zwonowice - Lyski (przyjazd do Lysek 21:59)
- Kurs z godziny 22:15 ze Zwonowic będzie 

realizowany o 22:05 z Lysek jako wydłużony 

(od Zwonowic w obecnym planie)

ZMIANY W NIEDZIELE – LINIA 45

- Kurs z godziny 12:55 z Kłokocina będzie realizowany w wydłużonej relacji Kłokocin - Gotartowice - 

Śródmieście - Chwałęcice - Zwonowice - Lyski (przyjazd do Lysek 13:54)
- Kurs z godziny 14:20 ze Zwonowic będzie realizowany o 14:10 z Lysek jako wydłużony (od Zwonowic 

w obecnym planie)
- Kurs z godziny 16:35 z Kłokocina będzie realizowany w wydłużonej relacji Kłokocin - Gotartowice - 

Śródmieście - Chwałęcice - Zwonowice - Lyski (przyjazd do Lysek 17:34)
- Kurs z godziny 17:40 ze Zwonowic będzie realizowany jako wydłużony w planie przesuniętym, tj. o 17:40 

z Lysek (od Zwonowic 10 minut później)
- Kurs z godziny 21:00 z Kłokocina będzie realizowany w wydłużonej relacji Kłokocin - Gotartowice - 

Śródmieście - Chwałęcice - Zwonowice - Lyski (przyjazd do Lysek 21:59)
- Kurs z godziny 22:15 ze Zwonowic będzie realizowany o 22:05 z Lysek jako wydłużony (od Zwonowic 

w obecnym planie)

ZMIANY W DNI ROBOCZE – LINIA 45

- Kurs z godziny 8:05 z Kłokocina będzie 

przesunięty na 8:00 i realizowany w wydłużonej 

relacji Kłokocin - Gotartowice - Śródmieście - 

Chwałęcice - Zwonowice - Lyski (przyjazd do Lysek 

8:59)
- Kurs z godziny 9:10 ze Zwonowic będzie 

realizowany o 9:00 z Lysek jako wydłużony 

(od Zwonowic w obecnym planie)
- Kurs z godziny 10:05 z Kłokocina będzie 

realizowany w wydłużonej relacji Kłokocin - 

Gotartowice - Śródmieście - Chwałęcice - 

Zwonowice - Lyski (przyjazd do Lysek 11:04)
- Kurs z godziny 11:50 ze Zwonowic będzie 

realizowany w wydłużonej relacji Lyski - 

Zwonowice - Chwałęcice - Śródmieście - 

Gotartowice - Kłokocin i w zmienionej godzinie – 

z Lysek o 11:25 (odjazd ze Zwonowic 11:35)
- Kurs z godziny 11:55 z Kłokocina zostaje 

przesunięty na 11:40 i będzie realizowany 

w wydłużonej relacji Kłokocin - Gotartowice - 

Śródmieście - Chwałęcice - Zwonowice - Lyski 

(przyjazd do Lysek 12:39)
- Kurs z godziny 13:00 ze Zwonowic będzie 

realizowany o 12:50 z Lysek jako wydłużony 

(od Zwonowic w obecnym planie)

Informacje



Informacje

Preferencyjny zakup paliwa stałego dla gospodarstwa domowego

LUTY   2023    19



      20   LUTY   2023

WYDAWCA 
Urząd Gminy Lyski, ul. Dworcowa  1a, 44-295 Lyski

tel. 32/4300051; e-mail: informator@lyski.pl
www.lyski.pl; facebook/Urząd Gminy Lyski

 W 2022 roku mieszkańcy Gminy Lyski złożyli łącznie 241 wniosków o zakup preferencyjny węgla 

z czego pozytywnie zweryfikowano 209. Mieszkańcom zostało wydanych prawie 200 ton węgla sortymentu 

ekogroszek i orzech pochodzącego z polskich kopalń. Dzięki dużemu zaangażowaniu pracowników Urzędu 

Gminy Lyski jak i KDW proces dystrybucji opału został przeprowadzony bardzo sprawnie i bez zbędnych 

komplikacji. W roku 2023 również świadczymy dla Państwa usługi związane ze sprzedażą węgla 

na preferencyjnych warunkach. Zajmujemy się również dystrybucją opału dla mieszkańców Miasta Rybnika.

Wniosek należy złożyć najpóźniej do 15 kwietnia 2023 r.

 Osoba zamierzająca kupić paliwo stałe na preferencyjnych warunkach, musi złożyć wniosek o zakup, 

w którym wskazuje rodzaj paliwa, które chce zakupić oraz jego ilość. W ramach podpisanej umowy Gmina Lyski 

daje możliwość zakupu węgla w dwóch frakcjach: groszek oraz orzech. Węgiel posiada certyfikat jakości 

potwierdzający parametry jakościowe paliwa stałego. Koszt paliwa stałego, niezależnie od jego frakcji, wynosi 

1750,00 zł za tonę. Informacje przedstawione we wniosku składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej 

za składanie fałszywych oświadczeń.
 Maksymalny limit paliwa stałego na gospodarstwo domowe wynosi w każdym z okresów po 1500 kg. 

Łącznie na gospodarstwo domowe przysługuje 3000 kg (3 tony) paliwa stałego. W przypadku gdy limit węgla 

nie został odebrany w 2022 roku to w takim wypadku mieszkaniec może odebrać w 2023 roku paliwo stałe 

o maksymalnym tonażu do 3 ton.

Opis przebiegu zakupu paliwa

 Wnioskodawca składa do Urzędu Gminy Lyski wniosek o preferencyjny zakup węgla. Wnioski będą 

rozpatrywane zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Pracownicy Urzędu zweryfikują wniosek o preferencyjny zakup 

węgla i potwierdzą czy wnioskodawca spełnia warunki do jego zakupu tj. że został mu przyznany/wypłacony 

dodatek węglowy lub czy spełnia warunki do jego otrzymania. Po potwierdzeniu przez pracownika Urzędu, 

że wnioskodawca spełniania warunki do preferencyjnego zakupu paliwa wnioskodawca otrzyma stosowną 

informację na podany we wniosku adres e-mail lub telefonicznie.

 Wnioskodawca wpłaca należność przelewem w formie przedpłaty za zamówioną ilość węgla na konto 

Gminy Lyski zgodnie z poniższym wzorem:
 Gmina Lyski, ul. Dworcowa 1a, 44-295 Lyski
 Numer konta: 85 8436 0003 0000 0531 8059 0112
 Tytuł przelewu: „preferencyjny zakup opału: imię i nazwisko wnioskodawcy, adres”.

 Płatności można również dokonać w punkcie Mikołowskiego Banku Spółdzielczego zlokalizowanego 

w budynku Urzędu Gminy Lyski lub w innej placówce świadczącej tego typu usługi. Po dokonaniu płatności 

mieszkaniec odbiera z Urzędu dokumenty uprawniające (faktura i pozytywnie zweryfikowany wniosek) 

do odbioru zamówionego węgla.
 Podane przez wnioskodawcę dane, w tym rodzaj wnioskowanego paliwa oraz jego zamówioną ilość, 

zostaną przekazane do składu zajmującego się dystrybucją węgla. Pracownik tej firmy skontaktuje 

się z wnioskodawcą celem ustalenia dogodnego terminu dostawy paliwa na podany we wniosku adres 

zamieszkania. Koszty transportu będzie ponosić kupujący.

 Informujemy, iż dystrybucją węgla dla mieszkańców Gminy Lyski będzie zajmował Kwalifikowany 

Dostawca Węgla PGG - PPUH AMS TOMICZEK s.c., ul. Polna 2, 44-295 Sumina, tel. 535103400, 

mail: kdw.tomiczek@gmail.com. Godziny otwarcia KDW Pn-Pt: 7:00 - 17:00, Sb: 7:00 - 14:00.

Informacje

http://www.lyski.pl;

